
 
CONSIGLIO DELL’ORDINE DEGLI AVVOCATI DI TORRE ANNUNZIATA 

PAGINA 1 di 4 

L’anno 2025, il giorno 28 del mese di gennaio alle ore 14.30 si è riunito il Consiglio dell’Ordine sotto 
la Presidenza dell’Avv. Pasquale Damiano, assistito dal Consigliere Segretario Avv. Antonio Suarato 
per discutere e deliberare sul seguente ordine del giorno: 
 
1) Pratiche istituzionali;  
2) Sospensione ex art. 29 co. 6 L. 247/12;  
3) Comunicazioni del Presidente; 
4) Varie ed eventuali. 
 
Sono presenti:  
 

IL PRESIDENTE IL CONS. SEGRETARIO IL CONS. TESORIERE 

X AVV. PASQUALE DAMIANO X AVV. ANTONIO SUARATO X AVV. MARIO SABBIA 

 
I CONSIGLIERI:  

X AVV. TERESIDA CAROLA  AVV. LIBORIO MENNELLA 

 AVV. ANTONIO CESARANO x AVV. MARIA MONTUORO 

X AVV. FAUSTA ANTONELLA CIRILLO   AVV. DANIELA PONTICORVO 

 AVV. DANIELA COVIELLO X AVV. FRANCESCO SAVASTANO 

 AVV. MARIA FLORINDA DI LEVA X AVV. PASQUALE SERGIO 

 AVV. EMANUELA ESPOSITO X AVV. PASQUALE STRIANO 

X AVV. MARIA FORMISANO X AVV. BENEDETTA TORRESE 

X AVV. MICHELE GARGIULO  AVV. RAFFAELE VINGIANI 

 AVV. GENNARO IMBO’  AVV. GIOVANNI VISCO 

 
- considerato che ricorrono tutti i requisiti di legge richiesti; 
- esaminata la documentazione depositata;  
 

DELIBERA 
SUL PUNTO 1. pratiche istituzionali 
ISCRIZIONE REGISTRO PRATICANTI 
DE LUCA MICHELE (PROT. 48/2025) 
 
ISCRIZIONE ALBO AVVOCATO 
BOCCIA ROSANGELA (PROT. 151/25) 
 
SOSPENSIONE EX ART. 20 CO. 2 L. 247/12 
AVV. MARCO SCOGNAMIGLIO (PROT. 156/25) 
AVV. GIUSEPPE MATRONE (PROT. 164/25) 
 



 
CONSIGLIO DELL’ORDINE DEGLI AVVOCATI DI TORRE ANNUNZIATA 

PAGINA 2 di 4 

PASSAGGIO ALBO AVVOCATI INTEGRATI 
ABOGADO FORMISANO ARMANDO (PROT. 150/25) SI DELIBERA DI CONVOCARE IL RICHIEDENTE PER 
UNA PROSSIMA SEDUTA DI CONSIGLIO PER CHIARIMENTI IN RELAZIONE AL PROCEDIMENTO 
DISCIPLINARE CHE LO VEDE COINVOLTO 
 
CANCELLAZIONE REGISTRO PRATICANTI 
OLIVA DAVIDE (PROT. 137/25) CON ESONERO PAGAMENTO QUOTA 2025 
ESPOSITO GIOVANNA (PROT. 165/25) CON ESONERO PAGAMENTO QUOTA 2025 
DEL GAUDIO ANNA (PROT. 183/25), RUOCCO GIAMMARIO (PROT. 181/25) 
DE FELICE VITTORIA (PROT. 142/25) PER TRASFERIMENTO ALL’ORDINE DI S. MARIA CAPUA VETERE 
 
PATROCINIO A SPESE DELLO STATO DA RICONOSCO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

RICHIESTE DI PARERE DI CONGRUITA’ SU PARCELLE 
LA RICHIESTA DI PARERE PRESENTATA DALL’AVV. ANTONINO DI SOMMA (PROT. 204/25) SI 
ASSEGNA AL CONS. VISCO 
 
RICHIESTE CONSEGUIMENTO TITOLO AVVOCATO SPECIALISTA 
AVV. GIUSEPPE ROSANOVA (PROT.161/25), AVV. FILIPPO BORRELLI (PROT. 162/25) SI ASSEGNANO 
ALLA COMMISSIONE COMPETENTE 
 
SEGNALAZIONI DISCIPLINARI 

 
 

 

RICHIESTE ACCREDITI/PATROCINI CONVEGNI 
SENTITA LA COMMISSIONE SI DELIBERA: 



 
CONSIGLIO DELL’ORDINE DEGLI AVVOCATI DI TORRE ANNUNZIATA 

PAGINA 3 di 4 

CICLO STUDI SU PCT PROPOSTA DA MAAT (PROT. 149/25) SI DELIBERA ALL’UNANIMITA’ DI 
RICONOSCERE N. 2 CREDITI PER OGNI SESSIONE VALIDI PER LA FORMAZIONE FORENSE CONTINUA 
COME DA PRECEDENTI DELIBERE 
IN RELAZIONE ALLA RICHIESTA DI PATROCINIO AL CORSO “GESTORE DELLA CRISI D’IMPRESA” (PROT. 
155/25) RICHIESTO DALL’UNIVERSITA PARTHENOPE SI DELIBERA ALL’UNANIMITA’ LA CONCESSIONE 
DEL PATROCINIO E LA DIFFUSIONE AGLI ISCRITTI  
CORSO IMMIGRAZIONE: si delibera di dare pubblicità come richiesto 
 
SUL PUNTO 2) SOSPENSIONE EX ART. 29 CO. 6 L. 247/12;  
Il Presidente passa la parola al Cons. Tesoriere il quale evidenzia che, sebbene convocati, non hanno 
dato alcun riscontro i seguenti iscritti:  

- AVV. ABAGNALE ANNA (VICO EQUENSE, 24/09/1987), MOROSITÀ PARI A € 1.883,20; 
- AVV. ACAMPORA MARGHERITA (PIANO DI SORRENTO, 04/06/1992), MOROSITÀ PARI A € 

593,30; 
- AVV. AFELTRA FRANCESCO SAVERIO (SARNO, 08/02/1951), MOROSITÀ PARI A € 1.270,20; 
- AVV. ALBANESE SIMONA (TORRE DEL GRECO, 04/11/1975), MOROSITÀ PARI A € 459,70; 
- AVV. AMITRANO NUNZIA (CASTELLAMMARE DI STABIA, 12/10/1987), MOROSITÀ PARI A € 

678,70; 
- DOTT. ASCOLESE MARIANGELA (NAPOLI, 07/01/1989), MOROSITÀ PARI A € 446,64; 
- AVV. BARTOLOMEO LUIGI (VICO EQUENSE, 04/06/1960), MOROSITÀ PARI A € 1.006,70; 
- AVV. VORRARO FRANCESCO (CASTELLAMMARE DI STABIA, 31/08/1971) MOROSITÀ PARI A 

€ 528,50. 
Pertanto, verificato che gli stessi hanno ricevuto una prima pec con contestazione della 
morosità, una seconda pec di convocazione con contestazione specifica delle somme dovute 
e delle singole imputazioni; considerato che sono stati rispettati i requisiti di cui al comma 6 
dell’art. 29 della Legge 247/2012 (il quale prevede espressamente che “Coloro che non 
versano nei termini stabiliti il contributo annuale sono sospesi, previa contestazione 
dell'addebito e loro personale convocazione, dal consiglio dell'ordine, con provvedimento 
non avente natura disciplinare. La sospensione è revocata allorquando si sia provveduto al 
pagamento”), e considerato che a fronte di tanto nessun riscontro hanno fornito, il Consiglio 
delibera all’unanimità di procedere alla sospensione ex art. 29 c. 6 L.P. 247/12 degli iscritti: 
AVV. ABAGNALE ANNA (VICO EQUENSE, 24/09/1987), AVV. ACAMPORA MARGHERITA 
(PIANO DI SORRENTO, 04/06/1992), AVV. AFELTRA FRANCESCO SAVERIO (SARNO, 
08/02/1951), AVV. ALBANESE SIMONA (TORRE DEL GRECO, 04/11/1975), AVV. AMITRANO 
NUNZIA (CASTELLAMMARE DI STABIA, 12/10/1987), DOTT. ASCOLESE MARIANGELA 
(NAPOLI, 07/01/1989), AVV. BARTOLOMEO LUIGI (VICO EQUENSE, 04/06/1960), disponendo 
gli immediati adempimenti di legge e dichiara la presente delibera immediatamente 
esecutiva. 

 
SUL PUNTO 3) COMUNICAZIONI DEL PRESIDENTE; 

1) Il ministero chiede la valutazione degli Uffici del Tribunale e della Procura. All’uopo ha inviato 
apposito questionario che viene girato ai consiglieri per le valutazioni del caso che saranno 
poi trasfuse in apposita delibera. 

2) Comunicazione inviata dalla Procura e dal Tribunale penale relativamente ai 
malfunzionamenti manifestatisi in ordine alla informatizzazione delle attività penali e alle 
modalità stabilite per ovviare a quanto accaduto: detta comunicazione raccoglie tutti i 
suggerimenti che sono stati forniti da questo Coa in sede di incontro con la Procura. Si decide 



 
CONSIGLIO DELL’ORDINE DEGLI AVVOCATI DI TORRE ANNUNZIATA 

PAGINA 4 di 4 

quindi di dare pubblicità a quanto precede. In tale ottica il Consiglio delibera di insistere per 
la pubblicazione del cronoprogramma e non alla chiamata delle cause per le due fasce orarie. 
Sul punto si riuniranno i penalisti per formulare apposita richiesta.   

  
Non essendovi altro da deliberare, alle ore 15.10 la seduta è chiusa. Di tanto è verbale.  
 
     Il Consigliere Segretario                                                                 Il Presidente 
        Avv. Antonio Suarato                                        Avv. Pasquale Damiano 
 
 
 
 




